و گاهی از تار و پود فرش ایرانی. فرش ایرانی آیینۀ تمام‌نمای هویت تاریخی فرهنگی ماست. آیینه‌ای که قامت رعنا ی هویت ایرانی را، از مرتبه‌ای که دلالت بر تنوع فرهنگی ایشان و قائمیت بالذات هر گونه فرهنگی است، می‌نماید

* برای ارائه در: کنفرانس بین‌المللی قالی دست‌باف ایرانی وین - اتریش دسامبر ۲۰۱۲ / آذر ۱۳۹۱.

تا مرتبه‌ای که برخوردار از وحدت و یگانگی است. این آئینه هم طبع شاعری ایرانیان را می‌نماید و می‌بین توجه ایشان به آسمانی‌ترین مراتب حیات و هستی است و هم انتظام‌دهنده بخشی از زمینی‌ترین مراتب زندگی روزمره اوست و مأموریت تبیین ادب تاریخی ایرانیان را به عهده دارد.